
 

                                                            
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

02.08.2017 № 798 

 

                                                  г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную  программу 

«Развитие культуры»  
 

 На основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337 

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области», администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.09.2013 № 996  (с изменениями, внесёнными и утвержденными 

постановлениями администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.02.2014 № 193, от 31.03.2014 № 

350, от 22.04.2014 № 441, от 05.08.2014 № 1331, от 24.09.2014 № 1536, от 

10.10.2014 № 1620, от 10.12.2014 № 1946, от 30.01.2015 № 75, от 11.02.2015 

№ 120, от 04.03.2015 № 194, от 27.05.2015 № 634, от 08.07.2015 № 1282, от 

08.09.2015 № 1970, от 12.10.2015 № 2181, от 18.12.2015 № 2514, от 

27.01.2016 № 54, от 31.05.2016 № 579, от 02.09.2016 № 1022, от 11.10.2016 № 



1165, от 21.10.2016 №1207, от 12.12.2016 № 1421, от 17.04.2017 № 411, от 

07.07.2017 № 679 )  (далее по тексту – Программа): 

         1.1. В разделе 1 Программы «Паспорт  Программы» в  таблице 

«Основные показатели эффективности муниципальной программы» (далее – 

таблица):  

         1.1.1. строку 5. Изложить в новой редакции: 

«5. Количество библиографических 

записей в сводном электронном 

каталоге библиотек Кировской 

области /ед. 

795 836 878 1339 1339 1339». 

          1.1.2. таблицу дополнить строкой: 

«9. Количество посещений библиотек (на одного 

жителя в год) /ед. 

- - - 4,7 4,7 4,7» 

 

          1.2. В разделе 3 Программы «Приоритеты муниципальной политики в 

сфере культуры социально-экономического развития, цели, задачи, целевые 

показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание 

ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, 

сроков и этапов реализации муниципальной программы» в таблице 1: 

         1.2.1. задачу 8. «Организация библиотечного обслуживания населения 

города Кирово-Чепецка» дополнить строкой: 

«8.6 Количество посещений библиотек (на 

одного жителя в год)  

единиц - - - 4,7 4,7 4,7». 

  

        1.2.2.  строку 8.1 изложить в новой редакции: 

«8.1 Количество библиографических 

записей в сводном электронном 

каталоге библиотек Кировской 

области  

единиц 795 836 878 1339 1339 1339». 

  

       1.2.3. в абзаце 7: 

- цифру «962» заменить на цифру «1339»; 

- абзац дополнить строкой «- увеличить количество посещений библиотек на 

одного жителя до 4,7 единиц в год». 



       2. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.07.2017г.  

         3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области         М.А. Шинкарёв                                          

 


